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専決第１号 

 

平成３０年度 西予市一般会計補正予算（第 12 号） 

 

 平成 30 年度西予市一般会計補正予算（第 12 号）は、次に定めるところによる。 

 

 （歳入歳出予算の補正） 

第１条 歳入歳出予算の総額から歳入歳出それぞれ ２，８９３，９６７千円を減額し、歳入歳出予算の総

額を歳入歳出それぞれ ３９，３６２，５６３千円とする。 

２  歳入歳出予算の補正の款項の区分及び当該区分ごとの金額並びに補正後の歳入歳出予算の金額は、「第

１表 歳入歳出予算補正」による。 

 （継続費の補正） 

第２条 継続費の変更は、「第２表 継続費補正」による。 

 （繰越明許費の補正） 

第３条 繰越明許費の追加及び変更は、「第３表 繰越明許費補正」による。 

 （地方債の補正) 

第４条 地方債の変更は、｢第４表 地方債補正｣による。 

 

 

 上記は、地方自治法（昭和 22 年法律第 67 号）第 179 条第１項の規定により専決する。 

 

 

平成 31 年３月 28 日    

 

                             西予市長  管  家  一  夫    
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第 １ 表　 歳 入 歳 出 予 算 補 正

  歳　入

地 方 交 付 税

分 担 金

国 庫 負 担 金

国 庫 補 助 金

県 負 担 金

県 補 助 金

基 金 繰 入 金

雑 入

市 債

　合　　　　　　計

9

11

13

14

17

19

20

1

1

1

2

1

2

2

5

1

（単位:千円）

款 項

地 方 交 付 税

分 担 金 及 び 負 担 金

国 庫 支 出 金

県 支 出 金

繰 入 金

諸 収 入

市 債

歳　　　　　　入　　　

11,711,916

11,711,916

525,001

337,979

7,926,511

5,779,937

2,138,343

2,758,128

971,502

1,699,782

4,429,459

4,418,372

317,513

191,952

8,989,074

8,989,074

42,256,530

 補 正前の額  

1,245,521

1,245,521

△291,002

△291,002

△1,127,163

△1,162,027

34,864

△22,132

741

△22,873

△75,744

△75,744

9,153

9,153

△2,632,600

△2,632,600

△2,893,967

 補 正 額  

12,957,437

12,957,437

233,999

46,977

6,799,348

4,617,910

2,173,207

2,735,996

972,243

1,676,909

4,353,715

4,342,628

326,666

201,105

6,356,474

6,356,474

39,362,563

計
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 歳　出

児 童 福 祉 費

保 健 衛 生 費

道 路 橋 梁 費

保 健 体 育 費

農 林 水 産 施 設 災 害 復 旧 費

文 教 施 設 災 害 復 旧 費

社 会 福 祉 施 設 災 害 復 旧 費

公 共 土 木 施 設 災 害 復 旧 費

そ の 他 公 共 施 設 災 害 復 旧 費

都 市 施 設 等 災 害 復 旧 費

基 金 費

　合　　　　　　計

3

4

8

10

11

13

2

1

2

7

1

2

5

6

7

8

2

（単位:千円）

款 項

民 生 費

衛 生 費

土 木 費

教 育 費

災 害 復 旧 費

諸 支 出 金

歳　　　　　　出　　　

8,056,505

2,258,444

3,446,778

833,662

2,505,863

1,141,910

4,792,284

930,623

9,393,011

6,037,846

136,746

186,983

2,868,946

90,490

72,000

1,284,551

1,284,551

42,256,530

補 正前の額

△1,020

△1,020

0

0

△58,000

△58,000

△106,465

△106,465

△4,744,931

△2,920,232

△2,825

△2,068

△1,814,122

△5,684

0

2,016,449

2,016,449

△2,893,967

補 正 額

8,055,485

2,257,424

3,446,778

833,662

2,447,863

1,083,910

4,685,819

824,158

4,648,080

3,117,614

133,921

184,915

1,054,824

84,806

72,000

3,301,000

3,301,000

39,362,563

計
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変更

総　額 年　度 年割額 総　額 年　度 年割額

平成28年度 109,839 平成28年度 109,839

平成29年度 17,137 平成29年度 17,137

平成30年度 477,260 平成30年度 408,713

10　教育費
保健体育
費

（単位：千円）

補　正　後

野村学校給食センター建設事業（本
体工事、監理委託料及び厨房設備機
器）

604,236 535,6897

第 ２ 表　　継 続 費 補 正

補　正　前
事　　業　　名款 項
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第 ３ 表　　繰 越 明 許 費 補 正

１　追　加
（単位：千円）

6 農林水産業費 3 水産業費 田の浜（高山）漁港越波防止対策事業

２　変　更
（単位：千円）

補　正　前 補　正　後

市道改良事業（宇和） 143,200 48,200

市道改良事業（城川） 42,294 79,294

10 教育費 7 保健体育費 せいよ東学校給食センター建設事業 3,240 4,824

款 項 事　　　業　　　名
金　　額

款 項 事　　　業　　　名

8 土木費 2 道路橋梁費

金　　額

44,400
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第 ４ 表　　地 方 債 補 正

　変　更

起債の方法 起債の方法 利　率 償還の方法

　

旧 合 併 特 例 事 業 2,371,900

起 債 の 目 的

補　　正　　前

１．借入先
　財務省、 その他
２．借入方法
　普通貸借又は証券
発行の方法による。
３．借入期間
　平成30年度、ただ
し、工事又は財政の
都合により、起債額
の全部若しくは一部
を翌年度に繰り越
し､借り入れをする
ことができる。

2.0％以内

(ただし､利率
見直し方式で
借り入れる資
金について､利
率の見直しを
行った後にお
いては、当該
見直し後の利
率）

　政府資金につ
いては、その融
通条件により、
銀行その他の場
合は、その債権
者と協定するも
のによる。
　ただし、財政
の都合により据
置期間及び償還
期限を短縮し、
若しくは繰上償
還又は低利に借
換えすることが
できる。

災 害 復 旧 事 業 3,682,500

2,466,400

千円

補　　正　　後

限 度 額 利  率 償還の方法 限 度 額

1,144,400

補正前に
同じ

補正前に
同じ

補正前に
同じ

千円
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　歳 入 歳 出 補 正 予 算 事 項 別 明 細 書

(歳　　　　入)

9

11

13

14

17

19

20

１  総　　　括

地 方 交 付 税

分 担 金 及 び 負 担 金

国 庫 支 出 金

県 支 出 金

繰 入 金

諸 収 入

市 債

　 歳 入 合 計 　

款

11,711,916

525,001

7,926,511

2,758,128

4,429,459

317,513

8,989,074

42,256,530

1,245,521

△291,002

△1,127,163

△22,132

△75,744

9,153

△2,632,600

△2,893,967

12,957,437

233,999

6,799,348

2,735,996

4,353,715

326,666

6,356,474

39,362,563

補 正 前 の 額 補 正 額 計

（単位:千円）
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(歳　　　　出)

3

4

8

10

11

13

款

民 生 費

衛 生 費

土 木 費

教 育 費

災 害 復 旧 費

諸 支 出 金

　 歳 出 合 計 　

8,056,505

3,446,778

2,505,863

4,792,284

9,393,011

1,284,551

42,256,530

△1,020

0

△58,000

△106,465

△4,744,931

2,016,449

△2,893,967

8,055,485

3,446,778

2,447,863

4,685,819

4,648,080

3,301,000

39,362,563

 補正前の額 補 正 額  計 

補 正 額 の 財 源 内 訳

特 定 財 源
一 般 財 源

 国県支出金 地 方 債 そ の 他

△7,218

741

△20,740

△1,122,078

△1,149,295

△3,100

△55,100

△39,400

△2,535,000

△2,632,600

△8,000

△67,744

△281,849

△357,593

17,298

△741

△2,900

21,419

△806,004

2,016,449

1,245,521

（単位:千円）
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節
目

（単位：千円）
２　　歳　入

区 分 金 額
説 明

(款)　9 地方交付税　　（項）　1 地方交付税

地方交付税

災害復旧費分担金

災害復旧費国庫負担金

1 

2 

5 

11,711,916

11,711,916

307,835

337,979

4,141,054

5,779,937

1,245,521

1,245,521

△291,002

△291,002

△1,162,027

△1,162,027

12,957,437

12,957,437

16,833

46,977

2,979,027

4,617,910

1 

1 

1 

2 

3 

地方交付税

農林水産施設災害

復旧費分担金

公共土木施設災害

復旧費国庫負担金

農林水産業施設災

害復旧費国庫負担

金

公立学校施設災害

復旧費国庫負担金

1,245,521

△291,002

△1,012,074

△145,931

△4,022

普通交付税  13,422

特別交付税  1,232,099

農地災害復旧費分担金    △70,063

農業用施設災害復旧費分担金  △143,245

林業用施設災害復旧費分担金  △77,694

道路橋梁河川災害復旧費国庫負担金 

農地災害復旧費国庫負担金    △97,184

農業用施設災害復旧費国庫負担金  △473,883

林業用施設災害復旧費国庫負担金  425,136

公立学校施設災害復旧費国庫負担金

補 正 前 の 額 補 正 額 　 計 　

計

(款)　11 分担金及び負担金　　（項）　1 分担金

目 補 正 前 の 額 補 正 額 　 計 　
節

区 分 金 額
説 明

計

(款)　13 国庫支出金　　（項）　1 国庫負担金

目 補 正 前 の 額 補 正 額 　 計 　
節

区 分 金 額
説 明

計
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節
目

（単位：千円）

区 分 金 額
説 明

(款)　13 国庫支出金　　（項）　2 国庫補助金

教育費国庫補助金

災害復旧費国庫補助金

衛生費県負担金

7 

11 

3 

218,144

127,021

2,138,343

1,481

971,502

△20,740

55,604

34,864

741

741

197,404

182,625

2,173,207

2,222

972,243

8 

1 

2 

3 

6 

1 

保健体育費国庫補

助金

都市施設等災害復

旧費国庫補助金

社会教育施設災害

復旧費国庫補助金

保健衛生施設等災

害復旧費国庫補助

金

公共土木施設災害

復旧費国庫補助金

保健衛生費県負担

金

△20,740

14,068

△1,826

△4,782

48,144

741

学校施設環境改善交付金

都市施設等災害復旧費国庫補助金

社会教育施設災害復旧費国庫補助金

保健衛生施設等災害復旧費国庫補助金

公共土木施設災害復旧費国庫補助金

感染症予防費県負担金

補 正 前 の 額 補 正 額 　 計 　

計

(款)　14 県支出金　　（項）　1 県負担金

目 補 正 前 の 額 補 正 額 　 計 　
節

区 分 金 額
説 明

計
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節
目

（単位：千円）

区 分 金 額
説 明

(款)　14 県支出金　　（項）　2 県補助金

災害復旧費県補助金

学校施設整備基金繰入金

公共施設整備基金繰入金

雑入

8 

25 

34 

4 

82,172

1,699,782

138,900

73,270

4,418,372

169,762

191,952

△22,873

△22,873

△67,744

△8,000

△75,744

9,153

9,153

59,299

1,676,909

71,156

65,270

4,342,628

178,915

201,105

1 

2 

1 

1 

2 

社会福祉施設災害

復旧費県補助金

社会福祉施設等設

備災害復旧費県補

助金

学校施設整備基金

繰入金

公共施設整備基金

繰入金

総務費雑入

△25,083

2,210

△67,744

△8,000

9,153

社会福祉施設災害復旧費県補助金

社会福祉施設等設備災害復旧費県補助金

学校施設整備基金繰入金

公共施設整備基金繰入金

災害保険給付金

補 正 前 の 額 補 正 額 　 計 　

計

(款)　17 繰入金　　（項）　2 基金繰入金

目 補 正 前 の 額 補 正 額 　 計 　
節

区 分 金 額
説 明

計

(款)　19 諸収入　　（項）　5 雑入

目 補 正 前 の 額 補 正 額 　 計 　
節

区 分 金 額
説 明

計
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節
目

（単位：千円）

区 分 金 額
説 明

(款)　20 市債　　（項）　1 市債

土木債

教育債

災害復旧事業債

5 

7 

11 

719,700

1,689,900

3,682,500

8,989,074

△55,100

△39,400

△2,538,100

△2,632,600

664,600

1,650,500

1,144,400

6,356,474

1 

5 

1 

2 

3 

5 

6 

7 

道路橋梁債

保健体育債

公共土木施設等債

農林水産業施設債

その他施設債

社会福祉施設債

文教施設債

都市施設等債

△55,100

△39,400

△901,100

△1,610,500

△5,400

△4,800

300

△16,600

市道石城地区１０１号線改良事業  △72,700

市道蔭之地杉の瀬線改良事業    17,600

野村学校給食センター建設事業

一般単独災害復旧事業（公共土木施設）  △90,300

道路橋梁河川災害復旧事業             △810,800

農地災害復旧事業    △284,000

農業用施設災害復旧事業  △606,100

林業用施設災害復旧事業  △720,400

一般単独災害復旧事業（その他施設）

一般単独災害復旧事業（社会福祉施設）

一般単独災害復旧事業（社会教育施設）  2,200

公立学校施設災害復旧事業    △1,900

都市施設等災害復旧事業

補 正 前 の 額 補 正 額 　 計 　

計
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節
目

（単位：千円）
３　　歳　出

区 分 金 額
事 業 概 要

特 定 財 源 一般財源

野村保育所管理運営事業  △1,020

市道蔭之地杉の瀬線改良事業  37,000

市道石城地区１０１号線改良事業

 △95,000

△1,020

△1,020

△110,000

△110,000

△110,000

使用料及び賃借料

リース料

委託料

国・工事関係委託料

　測量・設計・監理委託料（国補分）

17,298

17,298

△741

△741

△2,900

△18,318

（内訳）   

県支出金   

△7,218

地方債   

△3,100

繰入金   

△8,000

△18,318

741

（内訳） 

県支出金 

741

741

△55,100

（内訳）   

地方債   

580,614

2,257,424

81,572

833,662

394,812

△1,020

△1,020

0

0

△58,000

581,634

2,258,444

81,572

833,662

452,812

保育所費

環境衛生費

道路新設改良

費

4

4

3

14

13

(款)　3 民生費　　（項）　2 児童福祉費

補 正 額補正前の額 　 計 　
補正額の財源内訳

計

(款)　4 衛生費　　（項）　1 保健衛生費

目 補正前の額 補 正 額 　 計 　
補正額の財源内訳

特 定 財 源 一般財源

節

区 分 金 額
事 業 概 要

計

(款)　8 土木費　　（項）　2 道路橋梁費

目 補正前の額 補 正 額 　 計 　
補正額の財源内訳

特 定 財 源 一般財源

節

区 分 金 額
事 業 概 要
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節
目

（単位：千円）

区 分 金 額
事 業 概 要

特 定 財 源 一般財源

野村学校給食センター建設事業

                         △106,465

52,000

52,000

△11,231

△10,491

△740

△202

△201

△1

△302

△302

△302

△100

△100

△61,858

△52,509

△9,349

△32,772

△10,208

△22,564

工事請負費

工事請負費（国補分）

需用費

消耗品費

光熱水費

役務費

手数料

自動車保険料

委託料

その他委託料

　落成行事委託料

使用料及び賃借料

使用料

工事請負費

工事請負費（国補分）

工事請負費（市単分）

備品購入費

庁用器具費

機械器具費

△2,900

21,419

21,419

△55,100

△55,100

△127,884

（内訳）    

国庫支出金  

△20,740

地方債      

△39,400

繰入金      

△67,744

△127,884

1,083,910

459,627

824,158

△58,000

△106,465

△106,465

1,141,910

566,092

930,623

給食センター

建設費

6

15

11

12

13

14

15

18

(款)　8 土木費　　（項）　2 道路橋梁費

補 正 額補正前の額 　 計 　
補正額の財源内訳

計

(款)　10 教育費　　（項）　7 保健体育費

目 補正前の額 補 正 額 　 計 　
補正額の財源内訳

特 定 財 源 一般財源

節

区 分 金 額
事 業 概 要

計
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節
目

（単位：千円）

区 分 金 額
事 業 概 要

特 定 財 源 一般財源

農地災害復旧事業（現年度）

 △798,961

農業用施設災害復旧事業（現年度）

 △1,773,883

林業用施設災害復旧事業（現年度）

 △347,388

△77,462

△77,462

△77,462

△71,800

△71,800

△459,457

△468,045

8,588

△190,242

△190,242

△190,242

59,536

59,536

59,536

△109,969

△109,969
△1,215,570

△1,239,500

23,930

△507,880

△507,880

△507,880

△79,102

△79,102

△79,102

△268,286

△268,286

委託料

単・工事関係委託料

　測量・設計・監理委託料（市単分）

使用料及び賃借料

借上料

工事請負費

工事請負費（国補分）

工事請負費（市単分）

負担金補助及び交付金

補助金

　市単独農地災害復旧事業補助金

委託料

単・工事関係委託料

　測量・設計・監理委託料（市単分）

使用料及び賃借料

借上料

工事請負費

工事請負費（国補分）

工事請負費（市単分）

負担金補助及び交付金

補助金

　市単独農業用施設災害復旧事業補助

　金

委託料

国・工事関係委託料

　測量・設計・監理委託料（国補分）

工事請負費

工事請負費（国補分）

△347,714

△550,655

25,570

△451,247

（内訳）   

国庫支出金  

△97,184

地方債   

△284,000

負担金及び分

担金   

△70,063

△1,223,228

（内訳）   

国庫支出金  

△473,883

地方債   

△606,100

負担金及び分

担金   

△143,245

△372,958

（内訳） 

国庫支出金 

425,136

地方債 

△720,400

422,239

1,138,367

1,521,508

△798,961

△1,773,883

△347,388

1,221,200

2,912,250

1,868,896

農地災害復旧

費

農業用施設災

害復旧費

林業用施設災

害復旧費

1

2

3

13

14

15

19

13

14

15

19

13

15

(款)　11 災害復旧費　　（項）　1 農林水産施設災害復旧費

補 正 額補正前の額 　 計 　
補正額の財源内訳
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節
目

（単位：千円）

区 分 金 額
事 業 概 要

特 定 財 源 一般財源

公立学校施設災害復旧事業（現年度）

   △2,825

△2,825

△2,825

工事請負費

工事請負費（国補分）

△872,799

△29

△374

△403

負担金及び分

担金   

△77,694

△2,047,433

△2,796

（内訳） 

国庫支出金 

△4,022

地方債 

△1,900

諸収入 

3,126

374

（内訳） 

国庫支出金 

△1,826

地方債 

2,200

△2,422

3,117,614

7,906

126,015

133,921

△2,920,232

△2,825

0

△2,825

6,037,846

10,731

126,015

136,746

学校施設災害

復旧費

社会教育施設

災害復旧費

1

2

15

(款)　11 災害復旧費　　（項）　1 農林水産施設災害復旧費

補 正 額補正前の額 　 計 　
補正額の財源内訳

計

(款)　11 災害復旧費　　（項）　2 文教施設災害復旧費

目 補正前の額 補 正 額 　 計 　
補正額の財源内訳

特 定 財 源 一般財源

節

区 分 金 額
事 業 概 要

計
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節
目

（単位：千円）

区 分 金 額
事 業 概 要

特 定 財 源 一般財源

社会福祉施設災害復旧事業（現年度）

   △2,068

道路橋梁河川災害復旧事業（現年度）

   △1,814,122

△2,068

△2,068

△78,830

△78,830
△78,830

△1,735,292

△1,630,744

△104,548

工事請負費

工事請負費（国補分）

委託料

単・工事関係委託料

　測量・設計・監理委託料（市単分）

工事請負費

工事請負費（国補分）

工事請負費（市単分）

9,260

9,260

50,908

50,908

△11,328

（内訳）   

県支出金   

△15,655

地方債   

△1,700

諸収入   

6,027

△11,328

△1,865,030

（内訳）   

国庫支出金  

△963,930

地方債   

△901,100

△1,865,030

184,915

184,915

978,166

1,054,824

△2,068

△2,068

△1,814,122

△1,814,122

186,983

186,983

2,792,288

2,868,946

社会福祉施設

災害復旧費

道路橋梁河川

災害復旧費

2

1

15

13

15

(款)　11 災害復旧費　　（項）　5 社会福祉施設災害復旧費

補 正 額補正前の額 　 計 　
補正額の財源内訳

計

(款)　11 災害復旧費　　（項）　6 公共土木施設災害復旧費

目 補正前の額 補 正 額 　 計 　
補正額の財源内訳

特 定 財 源 一般財源

節

区 分 金 額
事 業 概 要

計
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節
目

（単位：千円）

区 分 金 額
事 業 概 要

特 定 財 源 一般財源

その他公共施設災害復旧事業（現年度

）                         △5,684

財政調整基金事業  1,511,217

災害対策基金事業  505,232

△5,684

△5,684

2,016,449

2,016,449

工事請負費

工事請負費（国補分）

積立金

積立金

4,498

4,498

2,532

2,532

2,016,449

2,016,449

△10,182

（内訳）   

国庫支出金  

△4,782

地方債   

△5,400

△10,182

△2,532

（内訳） 

国庫支出金 

14,068

地方債 

△16,600

△2,532

0

84,806

84,806

72,000

72,000

3,301,000

3,301,000

△5,684

△5,684

0

0

2,016,449

2,016,449

90,490

90,490

72,000

72,000

1,284,551

1,284,551

その他公共施

設災害復旧費

都市施設等災

害復旧費

基金費

1

1

1

15

25

(款)　11 災害復旧費　　（項）　7 その他公共施設災害復旧費

補 正 額補正前の額 　 計 　
補正額の財源内訳

計

(款)　11 災害復旧費　　（項）　8 都市施設等災害復旧費

目 補正前の額 補 正 額 　 計 　
補正額の財源内訳

特 定 財 源 一般財源

節

区 分 金 額
事 業 概 要

計

(款)　13 諸支出金　　（項）　2 基金費

目 補正前の額 補 正 額 　 計 　
補正額の財源内訳

特 定 財 源 一般財源

節

区 分 金 額
事 業 概 要

計
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